CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA! ” 

PARECER JURÍDICO 

A Administração Municipal de Canguçu, com o presente Projeto de Lei nº 52/2024, visa 
abrir crédito especial no valor de R$ 14.798,64 (quatorze mil e setecentos e noventa e 
oito reais e sessenta e quatro centavos).  

Nos termos da justificativa apresentada pelo Poder Executivo, trata-se de propositura 
que tem por finalidade a abertura de crédito necessária para possibilitar aquisição de 
imóveis para a Secretaria de Saúde.